
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 182,798,000 円（税込み）

変更金額 +83,380,000 円（税込み）

変更後の契約金額 266,178,000 円（税込み）

変更理由

茨城県取手市戸頭地先

一般土木工事

河川土工１式
掘削工（ＩＣＴ） 約９６，７００ｍ３
構造物撤去工１式
仮設工１式

令和５年８月２日

令和６年６月２０日

１． 河川土工
・現地調査の結果、掘削範囲に変更の必要が生じたため、掘削工を増工する。
・現地精査の結果、掘削土の状態が良く、運搬前の仮置きが不要となったため、積込（ルー
ズ）を減工とする。
２．構造物撤去工
・現地調査の結果、掘削現場内に支障物があり、これらの撤去作業が必要になったため、
構造物撤去工を増工とする。
３．仮設工
・現地精査により、交通誘導警備員を増工とする。
４．共通仮設費
・現地調査の結果、掘削範囲に変更の必要が生じたことにより、支障木の伐採量が増加し
たため、伐木除根及び木根等処分費を増工とする。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年６月１４日

潮田建設（株）

栃木県小山市駅東通り2-39-11

Ｒ５稲戸井調節池土砂掘削その２工事


